

Detta samarbetsavtal ("Avtalet") har denna dag träffats mellan Arbetarpartiet Socialdemokraterna ("Socialdemokraterna"); och Utvecklingspartiet demokraterna i Uppsala kommun ("UP") Parterna ovan benämns här efter gemensamt som "Parterna" och var för sig som "Part"

1 BAKGRUND

Socialdemokraterna går fram med ett minoritetsstyre och fyra kommunalråd (av totalt nio). Socialdemokraterna och UP har träffat en överenskommelse i syfte att få genomslag för en ekonomi i balans, en betydligt bättre skola, en stärkt äldreomsorg och en samhällsbyggnadspolitik som bättre balanserar social-, ekologisk- och ekonomisk hållbarhet.

2 POLITIKENS INRIKTNING

Parterna har enats om en politisk inriktning för mandatperioden 2022 – 2026 som exkluderar skattehöjningar, en ekonomi i balans, som fokuserar på att stärka skola och äldreomsorg samt att göra omtag avseende bebyggelsen i södra Uppsala stad. Överenskommelsen innebär också att i Kommunfullmäktige under 2023, eller i en folkomröstning samma år eller 2024 avgöra om spårväg eller annan lösning ska förstärka kollektivtrafiken. En omförhandling avseende den nuvarande kraftiga planen för bebyggelsen av Uppsala stads södra stadsdelar ska ske och i samband med ÖP revideringen ska den fördjupad översiktsplan för sydöstra staden ändras. Se **bilaga A**.

3. SAMARBETSPROCESS

3.1 Att UP bjuds in att delta på kommunens övergripande planeringskonferenser.

3.2 Att UP har representation i KS-AU samt KS och får läsa igenom Socialdemokraternas förslag till Mål & budget för att kunna säkerställa att den är i linje med **bilaga A**.

3.3 Att KSO minst en gång per månad formellt går igenom med UP i vilka kommande ärenden Socialdemokraterna önskar UPs stöd.

3.4 ATT UPs representant i KS, samt ordförande i USAB, också ingår i den grupp politiker som utser och avsätter ledande befattningshavare i Uppsala kommuns bolag.

3.5 Att UP inom rimlig tid efter att UP konfidentiellt fått ta del av Socialdemokraternas förslag ska lyfta eventuella ändringskrav som beskriver oacceptabla avsteg ifrån inriktningen i bilaga A.

3.6 Att Socialdemokraterna ensamt bär ansvar för att i god tid försäkra sig om ett eventuellt UP stöd för ett ärendeförslag.

3.7 Att UP får möjlighet att engagera en politisk sekreterare.

5 EP
Je P

3.8 Att UPs Gruppledare får tillgång till samma förmåner som kommunalråd avseende IT-utrustning och system, mobiltelefon, regionala tjänsteresor med UL/SL och SJ samt tillgång till Stadshuset.

4. UPs ÅTAGANDEN

UP och dess förtroendevalda förbinder sig till följande:

4.1 Att genomföra en så kallad valteknisk samverkan på Uppsala kommunfullmäktige som innebär att Socialdemokraterna (med samarbetspartierna Vänsterpartiet, V, och Miljöpartiet, MP) och UP står i samma valseedelgrupp i samband med samtliga nödvändiga omröstningar för att säkerställa att Socialdemokraterna väljs som nytt styre i kommunfullmäktiges presidium, kommunstyrelsen, övriga nämnder, utskott och styrelser

4.2 Att rösta för att släppa fram Socialdemokraterna samt dess samarbetspartier (V och MP) i valen i Uppsala kommunfullmäktige.

4.3 Att i slutvoteringen rösta för Socialdemokraternas (och samarbetspartiernas V och MP:s) budget under hela mandatperioden om budgeten är acceptabel utifrån den politiska inriktningen angiven i **bilaga A**.

5 SOCIALDEMOKRATERNAS ÅTAGANDEN

Socialdemokraterna samt Vänsterpartiet och Miljöpartiet förbinder sig till följande:

5. 1 Att erbjuda UP totalt fyra (4) ledamotsplatser och sju (7) ersättarplatser enligt följande:

En (1) ledamotsplats i kommunstyrelsen (utökas till 18 ledamöter).

En (1) ledamotsplats i Utbildningsnämnden.

En (1) ledamotsplats i Gatu- och Samhällsmiljönämnden.

En (1) ledamotsplats i Arbetsmarknadsnämnden.

En (1) ersättarplats i Plan- och byggnadsnämnden.

En (1) ersättarplats i Omsorgsnämnden.

En (1) ersättarplats i Kulturnämnden.

En (1) ersättarplats i Äldrenämnden.

En (1) ersättarplats i Idrotts- och fritidsnämnden.

En (1) ersättarplats i Uppsala vatten och avfalls styrelse.

En (1) ersättarplats i något av kommunens fastighetsbolag.



5.2 Att erbjuda UP en ordinarie plats i kommunrevisionen.

5.3 Att Socialdemokraterna och UP ska ha en dialog om de föreslagna ledamöterna/ersättarna som ska tjänstgöra i de nämnder och bolag som UP får enligt denna överenskommelse.

5.4 Att Socialdemokraterna och UP ska ha en dialog om vilka kandidater som föreslås bli ordförande och vice ordförande i nämnder och bolag.

5.5 Att Socialdemokraterna (och inte något av samarbetspartierna V eller MP) tar på sig ordförandeskapet i KS, PBN, GSN, UBN och AMN.

5.6 Att erbjuda UP:s gruppleddare posten som ordförande i USAB för att tillsammans med KSO (med ansvar för ägardirektiv) ta ansvar för den övergripande styrningen av kommunens bolag.

5.7 Att erbjuda UP:s gruppleddare posten som ordförande i ett nyinrättat näringslivsutskott/beredning under kommunstyrelsen.

5.8 Att tillse att UP:s gruppleddare ersätts med 50-60% av ett riksdagsmannarvode för uppdragen i 5.6 och 5.7.

6 BILAGOR TILL AVTAL

6.1 Tillhörande bilagor till Avtalet är **bilaga A** som redogör för den gemensamt överenskomna politiska inriktningen. **Bilaga B** redogör för Socialdemokraternas avtal med V och MP där de bekräftar att de kommer att respektera detta avtal och dess **bilaga A**.

7 AVTALSTID

Detta Avtal träder i kraft när det undertecknats av Parterna och gäller därefter till 31 december 2026.

Avtalet har upprättats i två (2) originalexemplar, av vilka Parterna tagit var sitt.

Uppsala den 11 oktober 2022



Erik Pelling / Arbetarpartiet Socialdemokraterna



Stefan Hanna / Utvecklingspartiet demokraterna



Bilaga A

Demokratin ska stärkas och någon variant av stadsdels- och bygderåd ska bli formella remissinstanser inom Uppsala kommun under mandatperioden.

Inga skattehöjningar under mandatperioden. En ekonomi i balans ska budgeteras och säkerställas där målen för mandatperioden är ett överskottsmål om minst 2% och att skuldsättningen inte ökar med mer än 5% per invånare under mandatperioden.

Administrationen inom kommunen ska minskas på ett sätt som innebär att kommunens kärnverksamheter avlastas från icke prioriterade administrativa uppgifter. Prioriterade administrativa uppgifter ska vara mycket begränsade och enbart vara kopplade till uppgifter, uppdrag, som starkt påverkar kärnverksamheternas möjligheter att nå målpuppfyllelse.

Kommunens arbete med att försöka arrangera BoExpo 2029 ska avbrytas.

Frågan om kommunen ska ändra LOV-systemet och i högre grad tillämpa LOU ska avgöras av kommunfullmäktige.

Kommunens ärendehantering för bygglov, och andra ärenden som har central betydelse för näringslivets positiva utveckling, måste kraftigt förenklas och snabbas upp.

Inom ramen för den kommande revideringen av Översiktsplanen ska förflyttningar göras av stora byggvolymerna från södra stadsdelarna till i huvudsak orter längs norra delen av Ostkustbanan, västerut längs Dalabanan och längs Lenna Jernväg (kombinerat med en utredning av Lenna Jernvägs möjligheter som framtida kollektivtrafikstråk). För att öppna upp för ovanstående omfördelning inom kommunen och minskning av antalet bostäder i de södra stadsdelarna ska omförhandling av Uppsalapaketet/fyrspårsavtalet initieras under inledningen av mandatperioden. I omförhandlingen, och i samband med revideringen av Översiktsplanen ska översiktsplan för sydöstra staden ändras. Under hösten 2022 ska kommunstyrelsen fatta beslut om ett direktiv för revideringen av översiktsplanen med ovanstående inriktning. Den fördjupade översiktsplanen för sydöstra staden ska göras om. I direktivet ska det därför även framgå att ett omtag ska göras av den fördjupade översiktsplanen för de sydöstra stadsdelarna som en del av revideringen av kommunens översiktsplan.

Parterna är överens om att ge UP två alternativa sätt att hantera spårvägsprojektet:

Alternativ 1) Att under hösten 2023 låta kommunfullmäktige ta ställning till spårvägsprojektets framtid. Nuvarande jämförelseutredning ska under början av mandatperioden kompletteras med underlag som vid sidan av redan redovisade effekter av spårväg respektive BRT också ska utvärdera effekterna av att inte genomföra något av de två alternativen. Fram till kommunfullmäktiges vägval fortlöper spårvägsprojektet enligt tidsplan med de beslut och åtgärder som krävs för att inte äventyra fyrspårsavtalet eller den beviljade statliga medfinansieringen.

EP
D Se

Alternativ 2) Att låta frågan avgöras i en folkomröstning. Socialdemokraterna (samt samarbetspartierna V och MP) kommer att rösta för att utlysa en folkomröstning om UP så önskar och det önskemålet ska i så fall beredas skyndsamt av förvaltningen. I folkomröstningen ska spårväg ställas mot ett eller två andra genomförbara alternativ för hur kollektivtrafiken i de södra stadsdelarna ska förstärkas. Inför folkomröstningen, som ska genomföras under hösten 2023 eller som senast i samband med EU-valet i juni 2024, är parterna fria att förespråka det alternativ de själva väljer. Om beslutet blir att utlysa en folkomröstning får arbetet kopplat till kapacitetsstark kollektivtrafik fortlöpa fram till folkomröstningen enligt tidsplan med de beslut och åtgärder som krävs för att inte äventyra fyrspårsavtalet och den beviljade statliga medfinansieringen. UP är fria att välja om folkomröstningen ska genomföras som en separat folkomröstning under hösten 2023 eller i samband med EU-valet 2024.

I såväl alternativ 1 (kommunfullmäktiges ställningstagande) som alternativ 2 (folkomröstning) ska de åtgärder som vidtas inom spårvägsprojektet vara möjliga att avbryta utan legala konsekvenser om det blir resultatet av kommunfullmäktiges eller folkomröstningens beslut. Redan under mandatperiodens början ska de som arbetar med spårvägsprojektet tänka sig ett alternativ med långa moderna bussystem.

ER
De F